Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Saúde

Indicação nº 100/2008

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto

a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja viabilizada a construção

ou o aluguel de uma casa, que seja destinada ao abrigo e acompanhamento de pessoas viciadas

em drogas, álcool etc.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida importante, tendo em vista que, estas

pessoas, quando saem de clínicas de recuperação, ficam sem acompanhamento de psicólogos

ou enfermeiros, assim, muitas vezes, acabam retornando ao vício e perdendo o tratamento.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 1º de agosto de 2008.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

            Gabinete do Prefeito
ADM.2005/2008

Ofício Gab. nº 339/08

Joanópolis, 21 de agosto de 2008

 REF.: Indicação nº 100/2008 - JAST

Senhor Presidente,

    Em atenção a indicação acima epigrafada, de autoria do
vereador Joani Torres, encaminhamos o parecer da Secretária Municipal de
Saúde, Maria de Fátima Vasconcelos Oliveira.
                                 Aproveito o ensejo para reiterar protestos de elevada
estima e apreço.

                 Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Celso Soares Nogueira
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis